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“Por la cual se adjudica la Invitacion Abierta No. 008 de 2025, cuyo objeto es "CONTRATAR LOS SERVICIOS
DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS
RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, ACTIVACION, DIFUSION
E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN
LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA FORTALECER LAS ACTIVIDADES
COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MARCAS
NECTAR Y RON SANTAFE.”

EL GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA
En uso de sus atribuciones legales y estatutarias que le confiere el Decreto Ordenanza
435 de 2020 y

CONSIDERANDO

Que, la profesional de Talento Humano de la Empresa de Licores de Cundinamarca,
elabord la solicitud de pedido y de conformidad con lo establecido en el articulo 22 y ss de
la Resolucion No.20171400006265 del 26 de diciembre de 2024, “Por medio de la cual se
modifica y adiciona el Manual de Contratacion y supervision de la Empresa de Licores de
Cundinamarca” a fin de satisfacer la necesidad de “CONTRATAR LOS SERVICIOS DE
UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS
LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA:
PROMOCION, ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES
PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS
DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA FORTALECER LAS
ACTIVIDADES COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL
PARA IMPULSO DE LAS MARCAS NECTAR Y RON SANTAFE.”, a través de la
modalidad de Invitacion Abierta, prevista en el articulo 28 del citado Manual.

Que el valor del presupuesto oficial establecido para el presente proceso de seleccion
corresponde a la suma de QUINIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($500.000.000
MCTE) incluido IVA. Este valor incluye todos los gastos en que deba incurrir el
contratista para el cumplimiento del objeto del presente proceso selectivo y el pago de los
impuestos y descuentos de ley a que haya lugar.

Que, para respaldar el compromiso derivado del proceso de contratacion, se cuenta con
el siguiente Certificados de Disponibilidad Presupuestal:

CDP No. 4020250271 Fecha: 25/02/2025

Pos. pres Fuente
2.4.5.02.08 | Agencia BTL 2025 RECURSOS PROPIOS $500.000.000
Valor total disponibilidad $500.000.000

Que de acuerdo con el procedimiento establecido en el articulo 28 de Resolucion
N0.20171400006265 del 26 de diciembre de 2024, “Por medio de la cual se modifica y
adiciona el Manual de Contratacion y supervision de la Empresa de Licores de
Cundinamarca”, la solicitud de pedido y demas documentos requeridos para el desarrollo
del proceso de Invitacion Abierta No. 008 de 2025, fueron publicados junto con la
Invitacidon Abierta, y los anexos correspondientes en la pagina web de la Empresa, el 02
de abril de 2025.

Que, durante el término de traslado de la solicitud de pedido, la Invitacién Abierta y
demas documentos, esto es del 02 de abril de 2025 al 04 de abril de 2025, se recibieron
observaciones a los mismos por parte de los interesados, las cuales fueron resueltas
mediante documento publicado por la Empresa el 08 de abril de 2025 en la pagina web
de la Empresa.
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Que una vez surtidas cada una de las etapas fijadas en el cronograma del proceso de
seleccion, hasta el 10 de abril de 2025 a las 10:15 am, se realiz6 el cierre del mencionado
proceso de seleccidon, quedando constancia en el acta de cierre adelantada por la
Empresa y los asistentes al mismo, la presentacion de las siguientes ofertas, asi:

PROPONENTE NIT SOBRES -FOLIOS GARANTIA DE
SERIEDAD
GRUPO ARMAR S.A.S No. 900.277.420-4 Original: 81 folios No: 21-45-101478958
FOLIOS:
SEGUROS DEL
ESTADO S.A

1 copia en: 81 folios.
Valor: $ 50.000.000
Allega USB en sobre

cerrado.
BPM LIGHT AND SOUND No. 900.455.628-2 Original: No: 14-44-101233184
PRODUCCIONES S.A.S FOLIOS: Al momento

del cierre se procede SEGUROS DEL

a foliar una hoja que ESTADO S.A
viene suelta, para un
total de 75 folios. Valor: $ 50.000.000

Adicional allegan
unos anexos, que no
vienen foliados. La
ELC procede a
foliare, con un total
de 103 folios.

COPIA: Al momento
del cierre, la copia
tiene un documento
suelto y se procede a
foliar, para un total de
75 folios.

Adicional allegan
unos anexos, que no
vienen foliados. La
ELC procede a
foliare, con un total

de 103 folios.
e Se adjunta USB
de 4GB.
SOLUCIONES No. 79.204.832-5 Original: No: 11-44-101252742
INTEGRALES HC FOLIOS:177 folios.
SEGUROS DEL
ESTADO S.A
COPIA: No allegan Valor: $50.000.000
copia.
PEOPLE SECURITY S.A.S No0.900.810.120-6 Original: No: 14-44-101233182
FOLIOS: Al momento
del cierre se SEGUROS DEL
evidencia que no se ESTADO S.A
encuentra

debidamente foliada Valor: $50.000.000

Que el Gerente General designé el comité evaluador, con el fin de verificar los aspectos
juridicos, financieros, de experiencia, y econdmicos y la ponderacion técnica de las
propuestas presentadas con ocasién del proceso de seleccion de Invitacién Abierta No.
008 de 2025.

Que, designado el comité evaluador del presente proceso por parte del Gerente General
de la Empresa de Licores de Cundinamarca, se realizd la verificacion de los requisitos
habilitantes juridicos, técnicos y econdmicos exigidos para este proceso, cuyos informes
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de evaluacion y el consolidado preliminar, fueron publicados por la Empresa el 21 de abril
de 2025 en la pagina web de la Empresa con el siguiente resultado:

EVALUACION DE OFERTAS
INVITACION POBUICA No. 008 DE 2025
©8.ETC. "CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS,
EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADCS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION,
ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE UCORES DE
CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA FORTALECER LAS
ACTIVIDADES COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MARCAS

NECTAR Y RON SANTAFE. *
—— EVALUACION EVALUACION CAPACIDAD EVALUACION EVALUACION
JURIDICA FINANCIERA ORGANIZACIONAL EXPERIENCIA TECNICA
s - NO CUMPLE CUMPLE
1 | GRUPOARMARSAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 | BPMULGHT AND SOUND NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUNPLE NO CUVFLE
JPRODUCCIONES SA'S
— — ——
3 Fauaom:s INTEGRALES NOCUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c
4 rEOPLE SECURITY SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CunMPLE NO CUMPLE

De acuerdo con lo dispuesto en los informes de evaluacion mencionados, la Empresa de
Licores de Cundinamarca solicité a todos los oferentes que subsanaran sus propuestas.
En consecuencia, durante el plazo establecido para el traslado de la evaluacion
preliminar, comprendido entre el 22 y el 25 de abril de 2025 hasta las 3:00 p.m., se
recibieron las subsanaciones y observaciones de los siguientes proponentes: 1) Grupo
Armar S.AS. y 2) BPM Producciones. Por otro lado, el oferente HC Soluciones
Integrales presentd su subsanacion fuera del plazo establecido, es decir, el 28 de abril
de 2025.

Que, en virtud de lo anterior, una vez analizados los diferentes documentos de
subsanacion, y aclaraciones recibidas por los oferentes del proceso de seleccion, el 29 de
abril de 2025 fueron publicados los informes de evaluacién definitivos, con el siguiente
consolidado de evaluacién:

EVALUACION DE OFERTAS INVITACION
7508 o PUBLICA No. 008 DE 2025
£ “\ JoeieT0: "CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS
Q’w"".’

RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES
PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA
;(E)g AAIRESE':QOL"AS :'%TR/FIEADES COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MARCAS

>

OFERENTE EVALUACION EVALUACION CAPACIDAD EVALUACION | EVALUACION | FACTORESDE
JURIDICA FINANCERA | ORGANZACIONAL |  EXPERENCIA TECNICA | PONDERACION
orr0
1 ORUPO ARMAR 5.A.5 CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 | o e oD CUMPLE CUMPLE CUMFLE e
JPRODUCCIONES SA S N CUMPLE CUMPLE Y N
3 Isowaoms INTEGRALES mechazano | RECHAZADO | RECHAZADO RECHAZADOY RECHAZADOJ RECHAZADO
HC = AN
4 I"°"LE MEQURITY Ak mecHazano | RECHAZADO | RECHAZADO RECHAZADO| RECHAZADOJ RECHAZADO

Que, conforme al consolidado de la evaluacién de los requisitos habilitantes expuesto, se
sefiala que el oferente BPM LIGHT AND SOUND PRODUCCIONES S.A.S subsano todos
los requisitos habilitantes requeridos y su propuesta fue habilitada a efectos de establecer
el esquema de ponderacion obteniendo 83,00 puntos.
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Por su parte, el oferente GRUPO ARMAR S.A.S. subsano todos los requisitos habilitantes
requeridos y su propuesta fue habilitada a efectos de establecer el esquema de
ponderacion obteniendo 67,70 puntos.

Que, el oferente SOLUCIONES INTEGRALES, no subsano los requisitos de caracter
juridico, financieros. Ya que el correo allegado por esa empresa, llegd el 28 de abril,
estando de forma extemporanea, lo cual induce a una causal de rechazo por no subsanar
De acuerdo con lo establecido en la causal 3.13, titulada 'CAUSALES DE RECHAZOQO', en
su numeral 2, que dispone que “cuando el proponente no subsane lo solicitado por la
Empresa”, se concluye que no cumple con los requisitos establecidos.

Finalmente, se senala que el oferente PEOPLE SECURITY S.A.S. no subsané los
requisitos establecidos en los ambitos juridico, financiero, de capacidad organizacional ni
técnico. A pesar de haber sido requerido para corregir y completar su propuesta en estos
aspectos, no presentd la documentacion ni la informacion necesaria dentro del plazo
estipulado, lo que impide su cumplimiento con los requisitos esenciales establecidos en
las bases del proceso. Lo anterior, induce a una causal de rechazo por no subsanar De
acuerdo con lo establecido en la causal 3.13, titulada 'CAUSALES DE RECHAZOQO', en su
numeral 2, que dispone que “cuando el proponente no subsane lo solicitado por la
Empresa”, se concluye que no cumple con los requisitos establecidos

Que, en consecuencia, en el marco de la Invitacion Abierta 008 de 2025 y en
concordancia con los documentos del proceso, las ofertas presentadas, las
subsanaciones recibidas y las respuestas emitidas por la Empresa, el comité asesor y
evaluador recomendd al Gerente General y ordenador del gasto la adjudicacion del
contrato derivado del presente proceso de seleccion, al proponente BPM LIGHT AND
SOUND PRODUCCIONES S.A.S con NIT. 900.455.628-2, representado legalmente por
ANGELA SOFIA SANCHEZ RAMIRES identificado con C.C. No. 52431298 de Bogot3,
por la suma de QUINIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($500.000.000) incluido
IVA y demas tributos que se causen por el hecho de su celebracion, ejecucion y
liquidacion, toda vez que el proponente CUMPLE con todos los requisitos establecidos
por la Empresa y se encuentra en el primer orden de elegibilidad con 83.00 Puntos.

Que el Gerente General acept6 la anterior recomendacion del comité asesor y evaluador y
dispuso adjudicar el presente proceso al proponente que se sefalara en la parte
resolutiva del presente proveido.

Que, en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Invitacién Abierta No. 008 de 2025 cuyo
objeto es: “CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN
ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL
CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, ACTIVACION, DIFUSION E
IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE
CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS
PARA FORTALECER LAS ACTIVIDADES COMERCIALES PERTINENTES AL
MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MARCAS NECTAR Y RON
SANTAFE.”, al proponente BPM LIGHT AND SOUND PRODUCCIONES S.AS
identificado con NIT. 900.455.628-2, representado legalmente por ANGELA SOFIA
SANCHEZ RAMIREZ identificado con C.C. No. 52431298 de Bogota, por la suma de
QUINIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($500.000.000) incluido IVA y demas
tributos que se causen por el hecho de su celebracién, ejecucion y liquidacion.

ARTICULO SEGUNDO: Que, para respaldar el compromiso derivado del proceso de
contratacion, se cuenta con el siguiente Certificado de Disponibilidad Presupuestal:
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CDP No. 4020250271 Fecha: 25/02/2025
Pos. pres Fuente
2.4.5.02.08 | Agencia BTL 2025 RECURSOS PROPIOS $500.000.000
Valor total disponibilidad $500.000.000

ARTICULO TERCERO: Notifiquese el presente acto al proponente adjudicatario y
publiquese en la pagina web de la empresa para conocimiento de los interesados.

ARTICULO CUARTO: El contrato correspondiente se suscribira por parte del proponente
adjudicatario dentro del término establecido en la Invitacion Abierta, teniendo en cuenta
que no suscribir el contrato, sin justa causa, dara lugar a que el adjudicatario quede
incurso en la causal de inhabilidad del literal e) del articulo 8° de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion y
contra el contenido, no procede recurso alguno, en los términos sefialados en el articulo 9
de la Ley 1150 de 2007 y el paragrafo 1 del articulo 77 de la ley 80 de 1993.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Cota Cundinamarca,/ Miércoles, 30 de abril de 2025,

NICOLA BREGON
Gerente General

Ny .
Vo. Bo. RICARDO MOLINA PENUELA \;b’%:_
Asesor de Gerencia

Vo. Bo. YURANY TRIANA GONZALEZ / 1
Jefe Oficina Asesora Juridica y Contratacidu
|

Elabors: Paula Ximena Hidalgo Jaines T
Profesional Oficina Asesefa Juridica y Contratacion
pegprcn
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